

Stargard, dnia 04.06.2018 r.

SZ.0003.10.2018.SR5

**Pani  
Joanna Chrzóstowska  
Wiceprzewodnicząca Rady  
Powiatu Stargardzkiego**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu na rok 2019 środków finansowych na wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1781Z odcinek od Brzeziny w kierunku Warszyna informuję, iż Zarząd Powiatu Stargardzkiego uchwałą numer 2348/18 z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie planu rozwoju sieci dróg powiatowych zaliczył wnioskowaną drogę do układu uzupełniającego. Z uwagi na parametry techniczne i znaczenia droga ta została zakwalifikowana do wyłączenia z użytkowania, pozbawienia kategorii powiatowej i tym samym ustanowienia jej jako drogi wewnętrznej.

Wyłączenie z użytkowania oznacza znaczące ograniczenie dla ruchu drogowego i dostępności dla wszystkich uczestników ruchu drogowego. Oznacza to zatem, że droga publiczna po wyłączeniu z użytkowania może stać się drogą wewnętrzną z ograniczeniem ruchu drogowego.

Zgodnie z zasadami przyjętymi w planie rozwoju sieci dróg powiatowych wykonanie remontów i inwestycji dróg układu uzupełniającego, warunkowane jest zadeklarowaniem przez gminę udziału finansowego w realizacji zadania oraz deklaracją popartą stosowną uchwałą o zmianie kategorii drogi z powiatowej na gminną.

Możliwym jest także wcześniejsze dokonanie zmiany kategorii drogi z powiatowej na gminną. W tym przypadku Powiat Stargardzki deklaruje, iż w momencie ubiegania się przez gminę o środki zewnętrzne na przebudowę drogi, udzieli gminie pomocy finansowej w wysokości co najmniej 50 % wkładu własnego beneficjenta.

Mając na uwadze wyżej określone zasady, Powiat Stargardzki na etapie opracowania projektu planu budżetu na rok 2019 zwróci się do Gminy Dolice o zajęcie stanowiska w sprawie współfinansowania przebudowy drogi na wskazanym odcinku i zmiany kategorii z powiatowej na gminną. W przypadku pozytywnego stanowiska gminy, Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie ujmie wskazane zadanie inwestycyjne w propozycjach do budżetu na 2019 rok. Szacunkowy koszt realizacji zadania, tj. przebudowy drogi 1781Z na odcinku od Brzeziny w kierunku Warszyna, odcinek o długości 1 km wyniesie około 1 500 000 zł.

Wicestarosta  
Waldemar GHI